令和７年８月８日

福島県スキー連盟

会 員 各 位

福島県スキー連盟 事務局

                               TEL 0242-62-4504

                               FAX 0242-62-4805

２０２６年度 全日本スキー連盟教育本部各種推薦書の提出について

（功労スキー・スノーボード指導等の申込）

 日頃より、当スキー連盟の事業に対しご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、全日本スキー連盟の功労スキー・スノーボード指導員等の推薦について、シクミネッ

トから登録となります。シクミネットを事務局に委託しているクラブは下記の書類を申込時に

事務局まで提出してください。

 また、シクミネットをクラブ運用している場合は、クラブ担当者を通してシクミネットマイ

ページから申込ください。

記

 【シクミネット事務局委託クラブ】

  １．提出書類

 ① 教育本部功労指導員等推薦書

（取得後 20 年以上経過しているかを確認し、シクミネットにアップロードに

使用します。）

    ② 必要書類については別紙 SAJ からの「2026 年度功労指導員等の推薦について」の

申請区分をご覧ください。

  ２．提出期限・提出先

     令和７年９月３０日  福島県スキー連盟事務局宛

  ３．その他

    ① ２０２６年度のＳＡＪ会員登録を９月３０日までに登録完了してください。

    ② 申込時の資格の状態が有効でなければ申込できません。

 【シクミネットクラブ運用】

１．シクミネットアップロード書類

  ＳＡＪ「２０２６年度功労指導員等の推薦について」をご覧ください。

２．シクミネット申請期間（シクミネットマイページからの申込）

  ９月３日～１０月６日（書類に不備があった場合差し戻しをします。日時に余裕を

  もって申請して下さい。）

３．その他

    ① ２０２６年度のＳＡＪ会員登録を申請前に行うこと。

    ② 申込時の資格の状態が有効でなければ申込できません。

  ③ 教育本部功労指導者等推薦書を事務局にメール・ＦＡＸで提出してください。

※シクミネットの入力についてはクラブ担当者にお尋ねください。